

Referat for 14. møde i Akademisk Råd ved Det Tekniske Fakultet

Onsdag den 8. juni 2011 kl. 10.00 – 12.00 i mødelokale 1
Niels Bohrs Allé 1, Odense

Til stede:

Dekan Per Michael Johansen (Formand), Bo Nørregaard Jørgensen (Mærsk), Morten Willatzen (MCI), Linh Cao Houg (ITI), Søren Lind Christiansen, SLC (Sekretariatschef), Sven G. Sommer (KBM), Lone Borgersen, LB (Mærsk), Peder Christensen (Mærsk), Dorthe Anicka Wagenaar (Mærsk), Rune Duban Grandal, RDG (studerende), Ulrik Haaning Mikkelsen (observatør), Sanne Lefevre (referent)

Fraværende uden afbud:

Ciprian Cimpan (studerende)

Dagsorden:

1. Velkommen
2. Forskerkarriereveje på TEK. TEKs vejledning er indsat som link.
<http://sdunet.dk/Vaerktoejer/Vejledninger/Ansaetelser/AnsaetelserTEKFAK/~//media/Intranet/Public/Upload/Vaerktoejer/Vejledninger/Ansaetelser/Procedure%20for%20VTU.ashx>
3. Ændringen af Universitetsloven er vedtaget. Vedlagt som bilag 1.
Danske Universiteters pressemeddelelse af 19. maj 2011. Vedlagt som bilag 2.
4. Orientering fra dekanen
 - a. Fagråd på TEK – Temabar i reciprokken
 - b. Akkreditering af ny uddannelse på TEK i 2011, Software Engineering. Vedlagt Bilag 3.
 - c. Pilotforløb for ledere
5. Evt.

Ad 1. Velkommen

Dekanen oplyste, at Pernille Lune ikke er medlem af Akademisk Råd (AR) mere, da hun har færdiggjort sit studium. Studenterrepræsentanterne har peget på Ulrik Haaning Mikkelsen (UHM), som ny studenterrepræsentant. UHM, studerer Informations- og kommunikationsteknologi på 4. semester, hvor han også sidder i Uddannelsesudvalget. UHM deltog som observatør.

Ad 2. Forskerkarriereveje på TEK

Dekanen gennemgik forskerkarrierevejene på TEK, som grundlag for drøftelsen af TEKs særlige interne procedure for VTU-bedømmelse af UVM-lektorer.

TEKs særlige procedure blev etableret i forbindelse med fusionen i 2006 for at sikre, at UVM-lektorer, der forskningsmæssigt havde kvalificeret sig til en VTU-bedømmelse ikke blev låst fast i UVM-stillingsstrukturen.

Omdrejningspunktet i TEKs procedure er screeningsudvalget, der i modsætning til et almindeligt VTU-bedømmelsesudvalg ikke har deltagelse af et internationalt medlem, men i stedet er sammensat af tre interne

bedømmere fra SDU fra henholdsvis TEK og NAT. De ansøger, som screeningsudvalget umiddelbart mener kan lektorbedømmes overføres til VTU-stillingsstrukturen uden videre. Hvis ansøger ikke kan bedømmes umiddelbart, og ansøger alligevel fastholder sin kandidatur, nedsættes et formelt bedømmelsesudvalg med mindst et internationalt medlem.

Vilkårene og tidshorizonten for ordningen blev diskuteret.

Akademisk Råd besluttede at forslå, at ordningen fortsætter året ud. Institutlederne informeres om ordningens tidshorizont og opfordres til i samme forbindelse at kontakte eventuelle UVM-medarbejder, som kunne være interesseret i at gøre brug af ordningen og lægge en plan herfor i samarbejde med Dekanen. Ved årets udgang bliver alt materiale omkring ordningen fjernet fra sdunet.

Ad 3. Ændringen af Universitetsloven er vedtaget

Dekanen orienterede om ændringerne i Universitetsloven og om debatten omkring ændringerne.

AR diskuterede ændringerne vedrører forskningsfrihed og bestyrelsen.

Dekanen oplyste, at han er med i et nedsat vedtægtsudvalg, der skal sikre, at SDUs vedtægter lever op til de nye krav i Universitetsloven. Blandt de nye krav er, "at bestyrelsen skal sikre, at der er medbestemmelse og medinddragelse af medarbejdere og studerende i væsentlige beslutninger". Vedtægtsudvalget skal endvidere sikre åbenhed omkring bestyrelsens arbejde.

Et andet krav er, at formanden i Akademisk Råd nu vælges blandt medlemmerne. Dekanen skal deltage i AR, men er ikke automatisk formand mere.

Vedtægtsarbejdet starter den 15. juni, hvor processen drøftes.

Ad 4. Orientering fra dekanen

a.

Fagråd på TEK

Rune Duban Grandal orienterede om temabaren i Reciprokken den 19. maj, hvor Dekanen agerede bartender i 2 timer. Arrangementet gjorde de studerende opmærksomme på, hvad et fagråd er, og hvordan de studerende kan bruge fagrådet. Arrangementet var vellykket.

Rune mødes snart med institutlederen på eget institut, KBM, for at fortsætte arbejdet med KBMs fagråd. På ITI er der også dannet fagråd, kun MCI og Mærsk mangler fagrådsrepræsentanter.

b.

Akkreditering af ny uddannelse på TEK i 2011

Dekanen gennemgik bilag 3, som blev diskuteret.

Uddannelsen, Energiteknologi, som blev akkrediteret i 2010, med forventet opstart i 2011, har fået stor opmærksomhed fra kommende studerende. TEK har ført en særskilt kampagne for uddannelsen via facebook.

Uddannelsen, Software Engineering, forventes akkrediteret i år 2011, med forventet opstart i 2012.

c.

Pilotforløb for ledere

Dekanen orienterede om det planlagte 360 grader evalueringsforløb for ledere med opstart i efteråret 2011, hvor leder, medarbejder og eksterne samarbejdspartner evaluerer ledere. Forløbet er en del af ledelsesudviklingen på SDU.

Der er afholdt et testforløb inden start, hvor Institutleder Lars Porskjær Christensen, KBM, var testperson fra TEK.

Efter testforløbet er spørgeskemaet blevet revideret.

Ad 5. Evt.

- a) Ønsket om en fusion mellem Ingeniørhøjskolen i Århus og Aarhus Universitet er imødekommet af partierne bag aftalen om professionshøjskoler for videregående uddannelser.

Fusionen betyder, at den sammenlagte institution kan fortsætte Ingeniørhøjskolen i Århus' uddannelsesudbud af, at praksisnære diplomingeniøruddannelser og Aarhus Universitets civilingeniøruddannelser inden for samme organisatoriske ramme.

- b) Byggeudvalgsprocessen for TEKs nye byggeri genoptages, da aktstykket omkring Odense rokade er faldet på plads og vedtaget i Folketingets Finansudvalg den 25. maj. Datoen for indflytningen er foreløbig sat til den 1. januar 2015.

Næste møde: den 6. september 2011 fra kl. 10.00 -12.00